РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 65  от 20.10.2014 г.

Об утверждении Положения о порядке

предоставления  и методике расчета

межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из бюджета Калтукского сельского поселения

на осуществление полномочий по

внешнему муниципальному

финансовому контролю в соответствии
с заключенными соглашениями

В соответствии со ст.ст. 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контроль-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, в целях упорядочения предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Калтукского сельского поселения, руководствуясь ст. 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения,

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления и методике расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Калтукского сельского поселения на осуществление  полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в соответствии  с заключенными соглашениями (приложение № 1).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Калтукского

муниципального образования                                                     А.Ю. Гутенко
Председатель Думы Калтукского

муниципального образования                                                     А.Ю. Гутенко
Приложение № 1

к решению Думы Калтукского
сельского поселения

№ 65 от 20.10.2014 года

Положение

о порядке предоставления  и методике расчета межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета Калтукского сельского

поселения на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключенными соглашениями

1. ПРЕДМЕТ РЕГУЛИРОВАНИЯ

1. Положение о порядке предоставления и методике расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Калтукского сельского поселения на осуществление  полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в соответствии  с заключенными соглашениями (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет случаи и порядок предоставления и методику расчета межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Калтукского сельского поселения в бюджет МО «Братский район».

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

2. ФОРМЫ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

3. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Калтукского сельского поселения  осуществляется в форме межбюджетных трансфертов, предоставляемых в бюджет МО «Братский район»  на осуществление  полномочий  по внешнему муниципальному финансовому контролю, переданных в соответствии с заключенными соглашениями, в соответствии с разделом 3 настоящего Положения.

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНЕШНЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ  В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ

4. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из  бюджета Калтукского сельского поселения на осуществление  полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключенными соглашениями (далее - межбюджетные трансферты на осуществление полномочий), предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных полномочий.

5. Межбюджетные трансферты из бюджета Калтукского сельского поселения  предоставляются на основании заключенных соглашений о передаче своих полномочий.

6. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление  полномочий устанавливается решением Думы Калтукского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

7. Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий производится ежемесячно в пределах сводной бюджетной росписи бюджета Калтукского сельского поселения.

4. МЕТОДИКА РАСЧЕТА

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  ПОЛНОМОЧИЙ  ПО ВНЕШНЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ

8. Расчет применяется в целях определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калтукского сельского поселения на осуществление полномочий  по внешнему  муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключенными соглашениями.

 9. Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий производится по следующей формуле:

S = Ng x Og x Fg + D + Mz,

где S – межбюджетные трансферты на осуществление полномочий;

Ng – численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

Og – должностной оклад муниципального служащего и работника, замещающего должность, не отнесенную к муниципальным должностям, контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

Fg – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов бюджета на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

D – начисления на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

Mz – материальные затраты, необходимые для осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения. Объем материальных затрат определяется из расчета 5% годового фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также начислений на оплату труда.
10. Формирование годового фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, производится в соответствии с нормативными правовыми актами, определяющими формирование фонда оплаты труда.

11. Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,  контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленных федеральными и областными нормативными правовыми актами.
12. Расчет объема прилагается к соглашениям между Думой Калтукского сельского поселения и Думой Братского района о передаче   полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

Дополнительное соглашение

о внесении изменений и дополнений

в соглашение № 20  от 30.04. 2013 г. между Думой Калтукского сельского поселения и Думой Братского района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу муниципального образования «Братский район»

 «20»  октября  2014г.
    Дума Калтукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Дума поселения», в лице председателя Думы Калтукского сельского поселения Гутенко Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава Калтукского муниципального образования, с одной стороны, и Дума муниципального образования «Братский район», (именуемая в дальнейшем Дума Братского района) в лице председателя Думы Братского района Ковалева Владимира Степановича, действующего на основании Устава муниципального образования «Братский район», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,решением Думы Калтукского сельского поселения № 65 от 20.10.2014 года «Об утверждении Положения о порядке предоставления и методике расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калтукского сельского поселения на осуществление  полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю» пришли к соглашению о внесении  изменений и дополнений в ранее заключенное соглашение между Думой Калтукского сельского поселения и Думой Братского района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу муниципального образования «Братский район», утвержденное решением Думы Калтукского сельского поселения    № 65 от 20.10.2013 года о нижеследующем:

I.Внести  изменения:

1.В п.2.1.3. Раздела 2 Права и обязанности сторон, изложив его в новой редакции:

«п.2.1.3. Осуществляет контроль за полным и своевременным перечислением финансовых средств, в виде межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения переданных полномочий».

2.В Раздел 3 Порядок расчета объема межбюджетных трансфертов, изложив его в новой редакции и изменив название раздела:
«Порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов»
«п.3.1.Определение объема межбюджетных трансфертов, необходимых для выполнения переданных полномочий, осуществляется в соответствии с Положением о порядке предоставления и методике расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калтукского сельского поселения на осуществление полномочий  по внешнему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключенными соглашениями, утвержденного решением Думы  сельского поселения  № 65 от 20.10.2014 года и отражается в решениях Думы Братского района, Думы Калтукского сельского поселения «О бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период».

п.3.2. Расчет объема межбюджетных трансфертов  на очередной финансовый год, предоставляемых из бюджета Калтукского сельского поселения на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, прилагается к настоящему Соглашению (Приложение № 1).

3.В 5.2. Раздела 5 Срок действия, основания и порядок прекращения действия соглашения, изложив его в новой редакции:

«5.2.Срок действия настоящего Соглашения устанавливается с 23 октября по 31 декабря 2014 года».

II. Внести дополнения:

1.Раздел 3 Порядок расчета объема межбюджетных трансфертов дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4.Реквизиты  для перечисления межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий:

УФК по Иркутской области (Финансовое управление Администрации муниципального образования «Братский район», л/с 04343005960)

ИНН: 3823028737

КПП 382331002

КБК 99220204014051025151

л/счет (ГАД) №04343005960

р/счет для зачисления МБТ №40101810900000010001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области г. Иркутск

БИК 042520001

ОКТМО 25604000»

III. Раздела и пункты не затронутые настоящим соглашением, остаются неизменными.

IV. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения, утвержденного решением Думы Калтукского сельского поселения  № 65 от 20.10.2014 года.
V.Настоящее соглашение составлено и подписано в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
Подписи сторон:
Председатель Думы

           Председатель Думы

сельского поселения

                               Братского района

______________ А.Ю. Гутенко
                         ____________В.С. Ковалев
Приложение №1

к  дополнительному соглашению о

передаче полномочий по осущест-

влению внешнего муниципального фи-

нансового контроля контрольно-счёт-

ному органу муниципального образования

«Братский район»

РАСЧЁТ ОБЪЁМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА НОЯБРЬ - ДЕКАБРЬ  2014 ГОДА,  ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ  ПО  ВНЕШНЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАН-СОВОМУ КОНТРОЛЮ.

	№

п/п
	Наименование показателя
	Расчёт

	1.
	Численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям контрольно-счётного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля.
	0,02

	2.
	Должностной оклад муниципального служащего и работника, замещающего должность, не отнесённую не отнесённую к муниципальным должностям контрольно-счётного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля, руб.
	4681

	3.
	Количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов бюджета на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, контрольно-счётного органа муниципального образования «Братский район», исполняющих полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля
	57,36

	4.
	Межбюджетные трансферты, необходимые для формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, исполняющих полномочия, тыс. руб.
	2,2

	5.
	Межбюджетные  трансферты в части материальных затрат, тыс. руб.
	0,11

	Итого объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджет Калтукского сельского поселения на осуществлении полномочий по  внешнему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключёнными соглашениями, тыс. руб.
	2,31